СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

 Сорок  третья очередная сессия Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

09 апреля   2021 года                                                                                                      № 264
Об  организации работ по благоустройству

населенных пунктов   в 2021 году
         Согласно Правил благоустройства  населенных пунктов муниципального образования , Положению   о конкурсе по благоустройству  в населенных пунктах

муниципального образования ,  утвержденному  решением № 95 от  23.04.2018 Совет депутатов  муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

1. Реализовать  проекты  республиканского и районного конкурсов  по  инициативному бюджетированию  в д. Иваново  и  Поздеево, самообложению выс.Алексеевский и д.Коротай.
      2. Провести субботники во всех населенных пунктах по утвержденному графику до 15 мая (старосты  населенных пунктов).
      2.  Держать на контроле регулярный вывоз ТКО согласно графику (Администрация, старосты).
      3.  Во избежание перерастания сорной растительности на улицах, вдоль дорог  и в общественных местах  выискать средства в бюджете на выкашивание травы   дважды за лето ( в июне  и в конце июля).

       4. Обязать домовладельцев, собственников  административных зданий, магазинов, общежитий регулярно проводить обкашивание  своей  территории в переделах 15 метров по периметру или до границы с соседями.

       5.  Продолжить конкурс по благоустройству  по ранее утвержденному Положению (от 23.04.2018 № 95) .
       6. Обратиться  к руководителям торговых предприятий (Широких Г.В, Бронникову И.Н) об участии в конкурсе по благоустройству  прилегающей  к магазинам территории( апрель )АЙ
Глава муниципального образования «Гулековское»                                            Е.Г.Касаткин